Красноярский край
Тюхтетский район
Поваренкинский сельский Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
26.03.2014г.                                       с.  Поваренкино                          № 16-114
Об определении границ, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Поваренкинского  сельсовета.
      В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственной регистрации производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012  № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом  Поваренкинского сельсовета Тюхтетского  района Красноярского края,  Поваренкиний сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1. Установить, что на территории  Поваренкинского сельсовета Тюхтетского района продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих к:
    а) детским, образовательным, медицинским организациям, и иным местам массового скопления граждан.
    б) объектам спорта.
    2.Определить, что территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 1 настоящего постановления (далее – прилегающая территория), включает обособленную территорию ( при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления (далее дополнительная территория).
    3.Установить способ расчета расстояний на организации и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий:
   а) при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
   б) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
    4. Установить, что при определении границ прилегающих территорий до предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, минимальное расстояние должно составлять:
 - от детских, образовательных, медицинских организаций, и иных мест массового скопления людей, при наличии обособленной территории (от входа на обособленную территорию) – 100 метров;
   - при отсутствии обособленной территории – 100 метров;
   - от объектов спорта при наличии обособленной территории – 100 метров;
   - при отсутствии обособленной территории – 100 метров.
     В случае, если названные объекты имеют более одного входа для посетителей, то прилегающая территория определяется от каждого входа, за исключением входов, которые не используются для входа посетителей (пожарные, запасные).
     5. На территории  Поваренкинского сельсовета в населенных пунктах д. Черкасск, с. Рубино, организации указанные в пункте 1 настоящего решения и организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции располагаются в общественных центрах (комплексах), других объектов торговли в населенных пунктах нет. С учетом особенностей застройки в данных населенных пунктах разрешить организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции торговлю данной продукцией.

      6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, законности и местному самоуправлению (Стельмаха Ви.В.).
      9. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Поваренкинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации  Поваренкино сельсовета  povarenkino@mail.ru в сети Интернет.

          Глава сельсовета                                          В.М. Стельмах